
 ZŠ Údlice, okres Chomutov 
 

 
 
 
 
 

Plán školního poradenského pracoviště 
 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      4.9.2023 
      Mgr. Jiří Chloupek, ředitel školy 



 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

 

 ŠPP v základní škole Údlice poskytuje bezplatné poradenské služby žákům, zákonným 

zástupcům žáků i pedagogickým pracovníkům školy. Obsah poradenských služeb je v souladu s 

platnou legislativou a s vyhláškou č. 197/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb. o 

poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních.  

Poradenské služby ve škole jsou zajišťovány výchovným poradcem, školním metodikem 

prevence a vedením školy.  

 Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, která se poradenští pracovníci dozvědí v 

souvislosti s výkonem poradenské činnosti, jsou důvěrná, ochraňovaná a je s nimi nakládáno v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. 

 

Členové školního poradenského pracoviště: 

   

  Mgr. Jiří Chloupek – ředitel školy 

   zs.udlice@volny.cz   

   

  Mgr. Michaela Šorsáková – zástupce ředitele a výchovný poradce 

   sorsakova@zsudlice.cz   

 

  PaeDr. Soňa Valušková – metodik prevence 

   valuskova@zsudlice.cz       

   

Hlavní cíle: 

• Výchova a kvalitní vzdělávání žáků v přátelské atmosféře. 

• Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami.  

• Výchova a vzdělávání žáků nadaných a žáků s odlišným mateřským jazykem. 

• Prevence sociálně patologických jevů. 

• Kariérové poradenství pro žáky. 

• Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.  

• Utváření pozitivních vztahů mezi žáky, vytváření klimatu důvěry a spolupráce mezi žáky i 
žákem a učitelem.     

• Informace o činnosti ŠPP na webových stránkách školy. 

• Informace o činnosti ŠPP na společných poradách pedagogických pracovníků. 

• Aktualizace informací na webových stránkách školy. 
 

mailto:zs.udlice@volny.cz
mailto:sorsakova@zsudlice.cz
mailto:valuskova@zsudlice.cz


 

Plán práce výchovného poradce pro školní rok 2023/2024 

 

Výchovný poradce:  Mgr. Michaela Šorsáková 

Konzultační hodiny:   po domluvě kdykoliv 

 

Práce se žáky a jejich rodiči 

• evidence žáků s doporučením školského poradenského zařízení (DŠPZ) 
• kontrola a evidence individuálních vzdělávacích plánů 
• zajišťování a zprostředkování dokumentace žáků se SVP 
• zajišťování péče o žáky s SVP, o žáky nadané i žáky s odlišným mateřským jazykem 

• metodická pomoc ostatním vyučujícím 
• konzultace s rodiči žáků  

Spolupráce s dalšími institucemi: 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a dalšími pracovišti (PPP, SPC, SVP Dyáda, 
OSPOD apod.) 

• porady a další vzdělávání výchovných poradců  

Spolupráce s metodikem prevence sociálně-patologických jevů: 

• pravidelné konzultace s metodikem prevence 
 
Kariérové poradenství: 

• aktualizace informací k přijímacímu řízení v aktuálním školním roce 
• zajištění včasného podání přihlášek ke studiu na SŠ  
• konzultace se žáky a zákonnými zástupci žáků 9. ročníku 

 

Časový plán: 

 

září   příprava plánu práce výchovného poradce 

stanovení konzultačních hodin 

aktualizace seznamu žáků s DŠPZ 

zajištění pomůcek pro žáky s SVP  

předání podkladů k tvorbě IVP vyučujícím, kontrola IVP 

schůzka s rodiči žáků 1.třídy s odlišným mateřským jazykem  

řešení aktuálních problémů 



 

 

říjen - prosinec  aktualizace seznamu žáků s DŠPZ 

řešení aktuálních problémů 

    

leden   hodnocení 1. pololetí školního roku 

hodnocení plnění IVP  

řešení aktuálních problémů 

 

 

únor - duben  spolupráce s metodiky prevence 

řešení aktuálních problémů 

 

květen   individuální konzultace k hodnocení IVP 

   vyhodnocení IVP ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními a rodiči  

řešení aktuálních problémů 

 

červen   hodnocení VP za školní rok 2023/2024 

řešení aktuálních problémů 

 

 

Průběžně:    kontrolní vyšetření u žáků s SVP 

  pomoc žákům s výchovnými a výukovými problémy 

  pomoc třídním a netřídním učitelům při řešení výukových a výchovných 

problémů se žáky 

spolupráce s metodikem prevence  

školení, semináře a setkávání výchovných poradců 

školení, semináře a setkávání metodiků prevence 

   studium legislativy a nových materiálů  

 

 



 

 

Plán práce kariérového poradenství (KP) na školní rok 2023/2024 

 

Časový plán KP bude v letošním roce průběžně upravován tak, jak budou přicházet nové informace 

z MŠMT k přijímacímu řízení 

 

září  - seznámení vycházejících žáků s možnostmi získat informace ohledně jejich zájmů o 

  budoucí povolání. 

  - zajištění a distribuce informačních Atlasů školství pro vycházející žáky. 

  - seznámení žáků s upraveným harmonogramem přijímacího řízení. 

  - zjišťování  předběžného zájmu žáků o povolání (možnost studia). 

  - předání informací žákům a rodičům na třídních schůzkách p 

   

 

říjen  - zjistit zájem žáků o školy s talentovou zkouškou. 

  - vypracovat seznam vycházejících žáků z 9.tř. a žáků z nižších ročníků. 

  - konzultace se žáky a rodiči k volbě povolání. 

  - předat informace o přijímacím řízení pro školy s talent. zkouškami  

  - průběžná aktualizace informační nástěnky VP. 

  - Výstava vzdělávání – veletrh středních škol v Městské sportovní hale v Chomutově 

pro žáky 8. a 9. ročníku 

 

 

listopad  - konzultace k volbě povolání. 

  - průběžná aktualizace informační nástěnky VP. 

  - workshop pro vycházející žáky “ Cest la vie” zaměřený na volbu povolání  

                            Člověk v tísni,  p. Jarošík       

  - workshop pro žáky 8.tříd – “Kdo jsem a čím budu” - Člověk v tísni, p. Jarošík 

  - přijímací řízení - zajištění přihlášek na školy s talentovými zkouškami  

  do 30.11.2023.  



 

 

prosinec - konzultace k volbě povolání. 

  - informovat žáky o možnosti přípravy na přijímací řízení z ostatních předmětů  

  dle požadavků SŠ.  

  - informovat žáky o možnosti přípravy na talentové zkoušky (TV,HV,VV). 

  - průběžná aktualizace informační nástěnky VP. 

 

leden  - pedagogická rada za 1. pololetí, zpráva KP o činnosti, informace pro ostatní učitele. 

  - předání informací o požadavcích na lékařské potvrzení u jednotlivých oborů. 

  - předání vyčerpávajících informací o vyplnění přihlášek na SŠ a SOU (pro ty žáky, 

kteří si  budou vyplňovat přihlášky sami, či nově digitálně). 

  - konzultace k volbě povolání s žáky, případně s rodiči. 

                             - exkurze potencionálních studentů 8.tř. na SPŠ v Chomutově 

 

únor  - příprava podkladů pro tisk přihlášek (opravy osobních údajů).    

                          - případné vyplnění digitálních přihlášek na 3 školy do 20.2.2024 

  - konzultace k volbě povolání s rodiči a žáky. 

        - zhotovení přehledu zájmu žáků o povolán 

  - kontrola odeslání přihlášek na SŠ do 20.2.2024 

  - doplnění zadní strany přihlášek u žáků, kteří se úspěšně účastnili školních olympiád 

a ostatních soutěží. 

  - zajistit podpis ŘŠ a razítko školy na přihlášky, předání přihlášek žákům. 

 

březen  - evidence odeslaných přihlášek 

                        - rozdání Zápisových lístků všem vycházejícím žáků (vč. nižších ročníků). 

                             pokud budou Zápisové lístky ještě aktuální (do 15.3.) 

 

duben  - informace žákům o možnostech přijetí bez přijímacího řízení. 

  - informace žákům o termínech vyjádření SŠ k přijímacímu řízení a o termínech 

odvolacího řízení – pokud bude aktuální 

  - přijímací zkoušky 12. a 15.4.2024, evidence přijatých žáků, pomoc nepřijatým žákům 



  v dalším kole přijímacího řízení a při odvolacím řízení, konzultace s rodiči. 

   

květen  - případné 2.kolo přijímacího řízení – pravděpodobně 10.5.2024 

                        - exkurze žáků 8.tř. do průmyslového podniku 

  - uzavření evidence přijímacího řízení, případně pomoc nepřijatým žákům. 

 

červen  - pedagogická rada, zpráva o činnosti VP, informace o ukončení přijímacího řízení a   

  vypracování přehledu o umístění všech vycházejících žáků. 

 

Průběžně - zajišťování besed a exkurzí dle aktuální nabídky ve spolupráci s Gymnáziem, SPŠ,  

  ESOZ, TGA  a jiné. 

  - účast na výchovných komisí v návaznosti na profesionální orientaci. 

  - aktualizace nástěnky VP k volbě povolání. 

 

                                                  

                                                               

 

 

   

 

 

 


